

# 単 価 合 意 書

令和7年3月12日に契約した足羽川ダム付替町道下荒谷線整備工事（変更）における契約の変更に用いる単価または金額（契約単位が一式の項目については単価ではなく金額）について、別添の単価表のとおり合意する。

以上、単価合意の証として本書2通を作成し、当事者間記名押印の上、各自1通を保有する。

令和7年12月23日

発注者 住所 福井県福井市成和1丁目2111

氏名 分任支出負担行為担当官 近畿地方整備局足羽川ダム工事事務所長 橋爪 翔

受注者 住所 福井県福井市西開発三丁目301番地1

氏名 石黒建設株式会社 取締役社長 齊藤 泰輔

# 単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
道路改良						
		式	1		132,628,398	
道路土工						
		式	1		10,390,752	
掘削工						
		m3	270		679,817	
掘削	軟岩 片切掘削					
		式	1		363,330	
掘削	軟岩 オープンカット 障害無し 1,000m3未満					
		式	1		257,600	
積込(ルース)	土砂 土量50,000m3未満					
		式	1		58,887	
掘削工(ICT)						
		m3	2,000		2,470,012	
掘削(ICT)	土砂 片切掘削					
		式	1		2,037,940	
掘削(ICT)	土砂 オープンカット 障害無し 5,000m3未満					
		式	1		104,922	
積込(ルース)	土砂 土量50,000m3未満					
		式	1		327,150	
法面整形工(ICT)						
		式	1		1,023,128	
法面整形(切土部)(ICT)	砂質土、砂及び砂質土、粘性土					
		m2	1,030	797.6	821,528	
法面整形(切土部)(ICT)	軟岩I					
		m2	210	960	201,600	
残土処理工						
		式	1		6,217,795	

# 単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
整地	残土受入れ地での処理					
		式	1		270,020	
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む) 片道 運搬距離1.5km以下					
		式	1		511,200	
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む) 片道 運搬距離1.0km以下					
		式	1		1,287,920	
土砂等運搬	軟岩 片道運搬距離1.0km以下					
		式	1		369,360	
土砂等運搬	土砂 不整地運搬車 運搬距離40m 以下					
		式	1		115,695	
土砂等運搬	土砂 不整地運搬車 運搬距離380m 以下					
		式	1		1,289,280	
土砂等運搬	軟岩 不整地運搬車 運搬距離380m 以下					
		式	1		349,920	
積込(ルース)	土砂 小規模(標準)					
		式	1		2,024,400	
法面工						
		式	1		114,029,785	
法面吹付工						
		式	1		9,060,285	
コンクリート吹付	高炉セメント 厚10cm					
		m2	1,150	7,691	8,844,650	
吸出し防止材	300×300 合繊不織布 t=10mm					
		m2	35	6,161	215,635	
切土補強土工						
		式	1		104,969,500	
鉄筋挿入(削孔同時注入)	削孔径φ60mm 補強パイプS型(亜鉛 メッキHDZT77)					
(施工区間(1))		m	793	30,373	24,085,789	

# 単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
鉄筋挿入(削孔同時注入)  (施工区間(2))	削孔径φ60mm 補強ハブS型(亜鉛メッキHDZT77)	m	1,096	48,167	52,791,032	
ボールリンクマシン移設		式	1		997,612	
注入プラットフォーム組立解体		式	1		1,638,282	
足場(アンカー)		式	1		9,372,000	
軽量受圧板	FRP製格子状ハブ 967×967×40	枚	427	33,994	14,515,438	
軽量受圧板  (支給品)	FRP製格子状ハブ 967×967×40	枚	75	6,767	507,525	
軽量受圧板	FRP製格子状ハブ 647×647×40	枚	35	28,445	995,575	
軽量受圧板	FRP製格子状ハブ 407×407×40	枚	2	17,985	35,970	
支給品運搬	千代谷ヤード～施工区間(1)出入り口	式	1		30,277	
仮設工		式	1		8,207,861	
資材運搬工		式	1		6,842,588	
路線選定	傾斜区分 30度未満	式	1		40,835	
モノレール設置・撤去	傾斜区分 30度未満	式	1		1,219,419	
モノレール運搬	資機材	式	1		2,903,091	

# 単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
モノレール賃料	500kg積					
		式	1		2,445,118	
モノレールの保守点検	距離:157m 傾斜30度未満 曲線部30%未満					
		式	1		234,125	
交通管理工						
		式	1		1,365,273	
交通誘導警備員						
		式	1		1,365,273	
直接工事費						
		式	1		132,628,398	
共通仮設費						
		式	1		17,951,144	
共通仮設費						
		式	1		4,443,184	
準備費						
		式	1		2,641,941	
木根等処分費	枝葉 片道運搬距離40km以下					
		式	1		142,646	
木根等処分費	根 片道運搬距離40km以下					
		式	1		427,720	
立木処理運搬	杉丸太					
		式	1		1,026,375	
除根・枝葉木根等集積						
		式	1		1,045,200	
技術管理費						
		式	1		545,942	
システム初期費(ICT)						
		式	1		545,942	

單 價 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
現場環境改善費（率計上）		式	1		1,255,301	
共通仮設費（率計上）		式	1		13,507,960	
純工事費		式	1		150,579,542	
現場管理費		式	1		48,351,487	
工事原価		式	1		198,931,029	
一般管理費等		式	1		30,718,971	
工事価格		式	1		229,650,000	
消費税相当額		式	1		22,965,000	
工事費計		式	1		252,615,000	